



Tartufo, Bio - SB, 90g
wenn Sie mal eine Belohnung brauchen...



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
50201	 8 005020 009226	 4 026913 502017	65961	

Marke

ÖMA



Qualität

Bioagricert, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft /
Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Das Tartufo von Rachelli ist eine original italienische Süßspeise, die überzeugt. Ohne Zusatz von Aromen kommt nur der natürliche Geschmack von Kakao, kombiniert mit Kakaolikör, zum Einsatz - der süße Abschluss einer gemütlichen Runde. Mit dem Fairtrade-Siegel ausgestattet garantiert auch das Tartufo die Erfüllung des internationalen Standards für fairen Handel.



Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ein ausgezeichnete italienischer Nachtisch, der am Besten zu einem wirklich guten Espresso passt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Unsere Milchprodukt-Desserts können direkt aus dem Kühlschrank heraus genossen werden. Sie lagern bestenfalls im unteren Bereich des Kühlschranks bei ca. 4-6°C und sollten in der Originalverpackung aufbewahrt werden.

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Zutaten

Schokoladen-Creme* 77% (KUHMLICH*, SAHNE*, Rohrohrzucker*, MAGERMILCHPULVER*, Maltodextrine*, Wasser, Kakaomasse*, Kakaobutter*, Kakao fettreduziert*, Tapiokastärke*, Kakaopulver*, Alkohol*, Verdickungsmittel: Agar-Agar), Kakaocreme* 22% (Wasser, Rohrohrzucker*, Reis-Glukosesirup*, Kakaopulver*, Tapiokastärke*, MAGERMILCHPULVER*, Alkohol*, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*), Kakaopulver* 1%

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Tartufo, Bio - SB, 90g
wenn Sie mal eine Belohnung brauchen...



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
50201	 8 005020 009226	 4 026913 502017	65961	

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Gluten, Schalenfrüchte, Soja

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Fruktose, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Kakao

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiert ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Süßung	Rohrohrzucker, nicht gesüßt
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Homogenisiert	nein
Fettgehalt im Milchanteil	9,8 %
mindestens	mindestens

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-007
Welcher Standard wird erfüllt	Bioagricert

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Sonstiges
Inverkehrbringer	ÖMA Beer GmbH, Am Mühlbach 2, D-88161 Lindenberg im Allgäu; info@oema.de
E-Mail Inverkehrbringer	info@oema.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1059 kJ / 253 kcal
Fett	9,800000000000001 g
davon gesättigte Fettsäuren	6 g
Kohlenhydrate	33 g
davon Zucker	25 g
Eiweiß	4,3 g
Salz	0,13 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,09 kg
-------------	---------



Tartufo, Bio - SB, 90g
wenn Sie mal eine Belohnung brauchen...



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
50201	 8 005020 009226	 4 026913 502017	65961	

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher

Verpackungsmaterial..... PP